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Sändlista 

Samråd enligt artikel 10 i protokoll om strategiska miljöbedömningar till 
konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande 
sammanhang (Esbo-konventionen) för strukturplan Öresund, nytt 
avloppsreningsverk i Fredensborg kommun m.fl. i Danmark  

Miljöstyrelsen i Danmark underrättade Sverige den 11 januari 2024 om 
påbörjande av strukturplan för ny avloppsreningsanläggning som skulle kunna 
ersätta 11 befintliga reningsverk bland annat i Fredensborgs kommun. Den nya 
anläggningen kallad vattenresurscenter Öresund, skulle bland annat medföra 
uppförandet av en ny utloppsledning till Öresund. Sverige meddelade den 7 
februari 2024 att landet avser delta i den fortsatta miljöbedömningen. Danmark 
har nu översänt ett förslag till strukturplan och tillhörande miljöbedömning på 
samråd och Sverige bereds möjlighet att lämna synpunkter angående den 
gränsöverskridande miljöpåverkan till följd av planen.  
Naturvårdsverket önskar motta era synpunkter senast den 2 oktober 2024 för att 
kunna lämna gemensamt svar till Danmark den 7 oktober 2024. 

Beskrivning av strukturplanen och samrådshandlingarna 
Verksamhetsutövarna Novafos och Fredensborgs Forsyning vill etablera ett 
gemensamt modernt vattenreningsverk, vattenresurscenter Öresund, som ska 
ersätta 11 befintliga reningsverk som behandlar avloppsvatten från Fredensborg, 
Hørsholm, Allerød och delar av Rudersdal och Furesø kommuner. Kommunerna 
är belägna mellan Köpenhamn och Helsingör. Nio av avloppsreningsverken har 
idag Öresund som slutlig recipient.  
Novafos och Fredensborgs kommun har tagit fram en översiktlig strukturplan 
samt en översiktlig miljöbedömning med tillhörande miljörapport, för 
vattenresurscentret och den nya planerade utloppsledningen i Öresund, se 
bifogade bilagor. 
Gränsöverskridande miljöpåverkan till följd av planen 
I miljörapporten finns inget särskilt avsnitt om gränsöverskridande 
miljöpåverkan varför Miljöstyrelsen i Danmark har tagit fram en läsanvisning 
med beskrivning av bedömning av gränsöverskridande miljöpåverkan samt 
hänvisningar till avsnitt i såväl strukturplan som miljörapport med tillhörande 
bilagor. Det framgår att planen främst kan medföra en gränsöverskridande 
miljöpåverkan på kustvatten enligt ramdirektivet för vatten, Öresunds kustvatten 
(WA61585185) och Helsingsborgsområdet (WA39114588). Vidare har 
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aktörerna i Danmark bedömt att etableringen inte medför någon väsentlig 
påverkan på Natura 2000-området, SE0430183, Havet runt Ven, se bifogad 
läsanvisning för hänvisning till underlag för bedömningen.  
Handlingarna i samrådet bifogas men planen och miljörapporten är även 
tillgängliga på följande projekthemsida:  

https://novafos.dk/vandressourcecenter-oeresund/om-projektet/dokumenter 
Fortsatt process 
När strukturplanen antagits kommer en mer detaljerad miljökonsekvens-
bedömning att genomföras för det specifika projektet. Sverige kommer att 
underrättas enligt ECE-konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett 
gränsöverskridande sammanhang (Esbo-konventionen) och erbjudas att delta i 
vidare samråd. Till det samrådet kommer det finnas utförligare underlag 
exempelvis modelleringsberäkningar för bedömning av påverkan på 
badvattenkvalitet med mera. 

Generellt om samråd enligt Esbokonventionen och dess protokoll  
Enligt protokollet om strategiska miljöbedömningar till konventionen om 
miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang, ska ett 
land (upphovspart) som avser att genomföra en plan eller ett program som kan 
antas medföra betydande gränsöverskridande påverkan på miljön eller hälsan i 
ett annat land (utsatt part) underrätta det berörda landet om detta och om den 
utsatta parten så önskar inleda samråd.  
Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (2017:966) ansvarig 
myndighet för att lämna och ta emot underrättelser och i övrigt fullgöra 
skyldigheter för miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande 
sammanhang. 

Möjlighet att lämna synpunkter på förslag till strukturplan samt strategisk 
miljöbedömning 
Svenska allmänheten, organisationer och myndigheter ges nu möjlighet att 
lämna synpunkter på den översiktliga strukturplanen och tillhörande 
miljöbedömning. Svaren bör fokusera på hur planen kan påverka Sveriges miljö 
inklusive hälsa.  
Naturvårdsverket önskar era svar senast den 2 oktober 2024 för att kunna 
lämna ett samlat svar till Danmark den 7 oktober 2024.  
Synpunkter lämnas per e-post till registrator@naturvardsverket.se med kopia till 
espoo@naturvardsverket.se Ange ärendenummer NV-00112-24 och 
”Strukturplan avloppsreningsverk i Fredensborg” i ämnesraden. Vår hantering 
underlättas också om det framgår av det bifogade dokumentnamnet vilken 
instans som lämnat yttrandet.  
Information om detta samråd kommer även att finns på Naturvårdsverkets 
webbplats: www.naturvardsverket.se/esbo 
Vid eventuella frågor vänligen kontakta Naturvårdsverket, Åsa Blomster, 
asa.blomster@naturvardsverket.se eller på telefon 010-698 14 51.  
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____________________________________________________ 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
För Naturvårdsverket 

 
Nanna Wikholm 
Enhetschef    

Åsa Blomster 
Kontaktpunkt för Esbokonventionens 
protokoll 

 
Bilagor 
Konsultationsbrev från Danmark 
Läsanvisning från Miljöstyrelsen i Danmark 
Strukturplan Öresund  
Miljörapport  
Bilaga A – Bedömning av ramdirektivet för vatten (Vurdering iht. 
Vandrammedirektivet) 
Bilaga B – Bedömning av Natura 2000 (Vurdering iht. Natura 2000) 
 
Underlaget är även tillgängligt på projektets webbplats: 
https://novafos.dk/vandressourcecenter-oeresund 
 

Sändlista 
Havs- och vattenmyndigheten 
SMHI 
Länsstyrelsen i Skåne län 
Vattenmyndigheten Södra Östersjön  
Höganäs kommun  
Helsingborgs stad  
Landskrona kommun  
Kävlinge kommun  
Lomma kommun  
Burlöv kommun  
Malmö stad  
Vellinge kommun 
Nordvästra Skånes Vatten och avlopp 
VA Syd 
För kännedom 
Klimat- och näringslivsdepartementet, Bastian Ljunggren och Eleonora 
Rönström 
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